МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об итогах первого этапа отбора кандидатов

на включение в республиканский резерв управленческих
кадров системы образования Республики Адыгея

В соответствии с приказами Министерства образования и науки
Республики Адыгея от 17.11.2021 года № 2191 «Об утверждении
Положения о резерве управленческих кадров системы образования
Республики Адыгея», от 28.11.2023 года № 1551 «Об отборе кандидатов на
включение в республиканский резерв управленческих кадров системы
образования Республики Адыгея»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список кандидатов, допущенных ко второму этапу
отбора на включение в республиканский резерв управленческих кадров
системы образования Республики Адыгея (далее – резерв) (приложение).

2. Государственному бюджетному учреждению Республики Адыгея
«Адыгейский республиканский центр оценки профессионального мастерства
и квалификаций педагогов» (далее - Центр оценки) (Кабанова Н.И.):

2.1. В рамках второго этапа отбора в резерв провести следующие
оценочные процедуры:

- тестирование, диагностику развития личных качеств
кандидатов в резерв – 25-26 января 2024 года;

- собеседование в форме защиты кандидатом в резерв
управленческого проекта по развитию образовательной организации – 1-2
февраля 2024 года.

2.2. Разместить на официальном сайте Центра оценки настоящий
приказ и информацию о дате, месте, времени и порядке проведения
оценочных процедур второго этапа отбора в резерв.

2.3. Довести до сведения кандидатов в резерв информацию о дате,
месте, времени и порядке проведения оценочных процедур второго этапа
отбора в резерв.

3. Отделу правового, кадрового обеспечения, социальной защиты
участников образовательного процесса и информационной безопасности
Министерства образования и науки Республики Адыгея (Афаунов Р.Н.):

3.1. Довести данный приказ до сведения руководителей
муниципальных органов управления образованием и руководителей
организаций, подведомственных Министерству образования и науки
Республики Адыгея.

3.2. Разместить на официальном сайте Министерства образования и
науки Республики Адыгея данный приказ и информацию о дате, месте,
времени и порядке проведения оценочных процедур второго этапа отбора в
резерв.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого
заместителя Министра образования и науки Республики Адыгея С.Р. Паранук.

Исполняющий
обязанности
Министра

[SIGNERSTAMP1]

 Е.К. Лебедев

Приложение к приказу Минобрнауки

Адыгеи от 16.01.2024г. № 22

Список кандидатов, допущенных ко второму этапу отбора на включение в

республиканский резерв управленческих кадров системы образования

Республики Адыгея

№

п/п

Ф.И.О.

кандидата
Место работы Должность

Организации, подведомственные Минобрнауки Адыгея

1.  Вереш Каталин

Петеровна

ГБОУ РА «Адыгейская

республиканская гимназия»

Учитель английского языка

2.  Нинуху Нуриет

Славовна

ГБУ ДПО РА «Адыгейский

республиканский институт

повышения квалификации»

Заведующий кафедрой

дошкольного, начального,

дополнительного,

профессионального

образования и

воспитательной работы

3.  Хариева Джамиля

Садировна

ГБУ ДПО РА «Адыгейский

республиканский институт

повышения квалификации»

Заместитель директора по

развитию региональной

системы образования и

внешним связям

4.  Клюкина Мария

Викторовна

ГБПОУ РА

«Красногвардейский аграрно-

промышленный колледж»

Заместитель директора по

ВР

5.  Наумова Елена

Геннадьевна

ГБПОУ РА «Майкопский

политехнический техникум»

Заместитель директора по

УПР

6.  Тюрина Ирина

Александровна

ГБПОУ РА «Дондуковский

сельскохозяйственный

техникум»

Заведующая библиотекой

7.  Рахматулина Бэла

Руслановна

ГБПОУ РА «Адыгейский

педагогический колледж им.

Х.Андрухаева»

Заместитель директора по

ВР и социальной защите

студентов

8.  Шишхова Залинет

Рашидовна

ГБПОУ РА «Адыгейский

педагогический колледж им.

Х.Андрухаева»

Заместитель директора по

УМР

МО «Город Адыгейск»

9.  Блягоз Фатима

Казбековна

МБОУ «СОШ №4»

МО «Город Адыгейск»

Заместитель директора по

УВР

10.  Хут Фатима

Ахметечевна

МБОУ «СОШ №5»

МО «Город Адыгейск»

Заместитель директора по

УВР

МО «Майкопский район»

11.  Булавинцева

Светлана

Владимировна

МБОУ «ОЦ №6»

МО «Майкопский район»

Учитель начальных

классов, советник

директора по воспитанию

12.  Артемук Ирина

Вячеславовна

МБОУ «ОЦ №10»

МО «Майкопский район»

Заместитель директора по

ВиМР

13.  Тодорова Оксана

Алексеевна

МБДОУ «Детский сад №3

«Яблочко»

МО «Майкопский район»

Старший воспитатель

МО «Гиагинский район»

14.  Азарова Айна

Владимировна

МБОУ «СОШ №1»

МО «Гиагинский район»

Учитель начальных классов

15.  Арнаутова

Светлана

Викторовна

МБОУ «СОШ №4»

МО «Гиагинский район»

Учитель начальных классов

МО «Кошехабльский район»

16.  Унарокова

Нафисет

Аслановна

МБОУ «СОШ №2»

МО «Кошехабльский район»

Заместитель директора по

УВР

17.  Калабиева Разьет

Схатбиевна

МБОУ «СОШ №6»

МО «Кошехабльский район»

Заместитель директора по

УВР

18.  Титеева Ирина

Александровна

МБОУ «СОШ №8»

МО «Кошехабльский район»

Заместитель директора по

ВР

19.  Шовгенова Елена

Александровна

МБОУ «СОШ №9»

МО «Кошехабльский район»

Заместитель директора по

УВР

20.  Бричева Альбина

Алимовна

МБОУ «СОШ №11»

МО «Кошехабльский район»

Педагог дополнительного

образования

21.  Мамишева

Мариетта

Гиссовна

МБОУ «ООШ №12»

МО «Кошехабльский район»

Заместитель директора по

УВР

МО «Шовгеновский район»

22.  Хуажева Нафисет

Каплановна

МБОУ «СОШ №4»

МО «Шовгеновский район»

Заместитель директора по

УВР, учитель химии и

биологии

МО «Тахтамукайский район»

23.  Евтых Заира

Адамовна

МБОУ «СШ №1»

МО «Тахтамукайский район»

Заместитель директора по

УВР, учитель географии

24.  Геворкян Эмма

Робертовна

МБОУ «СШ №5»

МО «Тахтамукайский район»

Заместитель директора по

УМР, учитель истории и

обществознания

25.  Ермоленко

Оксана Аскеровна

МБОУ «СШ №27»

МО «Тахтамукайский район»

Заместитель директора по

УВР

МО «Теучежский район»

26.  Теучеж Алий

Жорикович

МБОУ «СОШ №6»

МО «Теучежский район»

Учитель физической

культуры

МО «Красногвардейский район»

27.  Дагужиева

Виктория

Анатольевна

МБДОУ «Детский сад №8

«Колобок»

МО «Красногвардейский

район»

Заместитель заведующего

28.  Нахушева Зуриет

Халидовна

МБОУ «СОШ №9»

МО «Красногвардейский

район»

Учитель английского языка